13:5 And it shall be when the LORD shall bring thee into the land of the Canaanites, and the Hittites, and the Amorites, and the Hivites, and the Jebusites, which he sware unto thy fathers to give thee, a land flowing with milk and honey, that thou shalt keep this service in this month.

13:6 Seven days thou shalt eat unleavened bread, and in the seventh day shall be a feast to the LORD.

13:7 Unleavened bread shall be eaten seven days; and there shall no leavened bread be seen with thee, neither shall there be leaven seen with thee in all thy quarters.

13:8 And thou shalt shew thy son in that day, saying, This is done because of that which the LORD did unto me when I came forth out of Egypt.

13:9 And it shall be for a sign unto thee upon thine hand, and for a memorial between thine eyes, that the LORD's law may be in thy mouth: for with a strong hand hath the LORD brought thee out of Egypt.

13:10 Thou shalt therefore keep this ordinance in his season from year to year.

13:11 And it shall be when the LORD shall bring thee into the land of the Canaanites, as he sware unto thee and to thy fathers, and shall give it thee,

13:12 That thou shalt set apart unto the LORD all that openeth the matrix, and every firstling that cometh of a beast which thou hast; the males shall be the LORD's.

13:13 And every firstling of an ass thou shalt redeem with a lamb; and if thou wilt not redeem it, then thou shalt break his neck: and all the firstborn of man among thy children shalt thou redeem.

13:14 And it shall be when thy son asketh thee in time to come, saying, What is this? that thou shalt say unto him, By strength of hand the LORD brought us out from Egypt, from the house of bondage:

nae et colono qui peregrinatur apud uos 12:50 fecerunt omnes filii Israhel sicut praeceperat Dominus Mosi et Aaron 12:51 et in eadem die eduxit Dominus filios Israhel de terra Aegypti per turmas suas

13:1 locutusque est Dominus ad Mosen dicens 13:2 sanctifica mihi omne primogenitum quod aperit uulvam in filiis Israhel tam de hominibus quam de iumentis mea sunt enim omnia 13:3 et ait Moses ad populum mementote diei huius in qua egressi estis de Aegypto et de domo seruitutis quoniam in manu forti eduxit uos Dominus de loco isto ut non comedatis fermentatum panem 13:4 hodie egredimini mense nouarum frugum 13:5 cumque te introduxerit Dominus in terram Chananei et Hetthei et Amorrei et Euei et Iebusei quam iurauit patribus tuis ut daret tibi terram fluentem lacte et melle celebrabis hunc morem sacrorum mense isto 13:6 septem diebus uesceris azymis et in die septimo erit sollemnitas Domini 13:7 azyma comedetis septem diebus non apparebit apud te aliquid fermentatum nec in cunctis finibus tuis 13:8 narrabisque filio tuo in die illo dicens hoc est quod fecit Dominus mihi quando egressus sum de Aegypto 13:9 et erit quasi signum in manu tua et quasi monumentum ante oculos tuos et ut lex Domini semper in ore tuo in manu enim forti eduxit te Dominus de Aegypto 13:10 custodies huiuscemodi cultum statuto tempore a diebus in dies 13:11 cumque introduxerit te in terram Chananei sicut iurauit tibi et patribus tuis et dederit eam tibi 13:12 separabis omne quod aperit uulvam Domino et quod primitium est in pecoribus tuis quicquid habueris masculini sexus consecrabis Domino 13:13 primogenitum asini mutabis oue quod si non redeeris interficies omne autem primogenitum hominis de filiis tuis pretio redies 13:14 cumque interrogauerit te filius tuus cras dicens quid est hoc respondebis ei in manu forti eduxit nos Dominus de Aegypto de domo seruitutis